

## Protokół Nr 28/14

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa połączonego z omówieniem spraw związanych z przygotowaniem gminy Powidz do sezonu letniego przy współudziale zaproszonych gości – przedstawicieli służb, straży, instytucji, odbytego w dniu 12 maja 2014 roku, o godz. 9:00, w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod przewodnictwem r. J. Kapeli - Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Uczestniczący w posiedzeniu Komisji radni, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli również (po skierowaniu wcześniejszych zaproszeń):

st. chor. Radosław Grochowski - Przedstawiciel Placówki Żandarmerii Wojskowej w Powidzu;

Dariusz Michałowski - Dyrektor Biura Utrzymania i Eksploatacji Gnieźnieńskiej Kolei Wąskotorowej.

Halina Pankros - sołtys sołectwa Przybrodzin;

Antoni Kaczyński - sołtys sołectwa Polanowo.

W posiedzeniu udział wzięli także:

Beata Kwitowska - Sekretarz Gminy Powidz;

Joanna Kaczyńska - pracownik Urzędu Gminy Powidz;

Jakub Gwit - Przewodniczący Rady Gminy Powidz;

Ryszard Łukowski - pracownik Urzędu Gminy Powidz.

Posiedzenie otworzył i jednocześnie prowadził Przewodniczący - r. J. Kapela, po czym podziękował wszystkim za przybycie. Kolejno głos zabrał r. J. Gwit - Przewodniczący Rady Gminy Powidz, który poinformował, że w posiedzeniu nie będą uczestniczyć przedstawiciele: Policji (jednakże pojawią się na kolejnej sesji Rady Gminy Powidz), Prokuratury, Powiatowego Zarządu Dróg (z którymi to zaplanowano spotkanie w dniu 14 maja br.) OSP.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, który poinformował, że obrady będą toczyły się wg. ustalonego porządku obrad oraz zapytał, czy są propozycje jego zmiany. Zmian i uwag nie

zgłoszono po czym radni jednogłośnie przyjęli ustalony porządek obrad w brzmieniu:

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 marca 2014 roku.
3. Omówienie spraw związanych z przygotowaniem gminy Powidz do sezonu letniego przy współudziale zaproszonych gości – przedstawiciele służb, straży, instytucji.
4. Inne sprawy.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

**Po zakończonym posiedzeniu Komisji członkowie wezmą udział w wizji lokalnej i skontrolują teren gminy pod kątem przygotowania do sezonu letniego.**

**Ad. 1.** Jak wyżej.

**Ad. 2.** W punkcie tym Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie Protokołu Nr 27/14 z posiedzenia odbytego w dniu 24 marca 2014 roku bez odczytywania dodając, że jest on wyłożony na stole do wglądu. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

**Ad. 3.** W punkcie tym Przewodniczący Komisji przypomniał, że spotkanie dot. spraw przygotowania gminy Powidz do sezonu letniego odbywa się co roku w miesiącu maju. Po czym Przewodniczący Rady - Jakub Gwit, poinformował, że na prośbę Kierownika Posterunku w Strzałkowie zostaną przekazane policji wszystkie tematycznie z tym związane sprawy i jednocześnie prosił o zgłaszanie swych spostrzeżeń.

Mimo braku obecności przedstawiciela Policji, Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem, czy i kiedy nastąpi otwarcie letniego posterunku policji oraz pytał o to, czy będą odbywały się patrole policji na jeziorze.

Po czym oddał głos przedstawicielowi Żandarmerii Wojskowej, który poinformował, że w celu zapewnienia bezpieczeństwa, tak jak do tej pory, funkcjonariusze żandarmerii wraz z policją będą wystawiać wspólne patrole.

Po czym Sekretarz Gminy Powidz - Beata Kwitowska zapytała, czy gmina Powidz będzie mogła liczyć na patrole Żandarmerii podczas tegorocznych Dni Powidza.

W odpowiedzi na to Przedstawiciel Żandarmerii wyjaśnił, że na takie patrole gmina będzie mogła liczyć.

Pani Sekretarz serdecznie podziękowała, za chęć pomocy dodając, że stosowne pisma w tej sprawie zostaną wysłane w późniejszym terminie.

Kolejno radni prosili o przekazanie pytań Policji szczególnie w sprawie:

- by tak jak do tej pory Policja skierowała wzmożoną liczbę patroli szczególnie podczas letnich

weekendów.

Następnie poruszono temat stworzenia dodatkowych parkingów, które rozwiązałyby problem braku miejsc postojowych. Po czym Przewodniczący Komisji zapytał Sekretarz Gminy, czy zna ustalenia w tej sprawie.

Jednak jako pierwszy głos w sprawie zabrał Przewodniczący Rady - Jakub Gwit, który poinformował, że temat ten był poruszany już kilkakrotnie, w ostatnim czasie podczas spotkania z przedstawicielami Stowarzyszeń z terenu gminy wybrano ewentualne możliwe lokalizacje w Przybrodzinie, Wylatkowie i Polanowie. Stosowne pisma miały zostać wystosowane do kierownictwa Lasów Państwowych. Kolejno Przewodniczący wyjaśnił, że jest to konieczne w sytuacji przyjazdu dużej ilości turystów.

Po czym poruszył temat pisma, jakie w najbliższym czasie skieruje do Kierownika Posterunku, z wyszczególnieniem wszystkich miejsc, które policja powinna szczególnie skierować swoje patrole.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, (który jednocześnie jest leśnikiem) wyjaśnił, że nie wie o dokładnych ustaleniach dot. lokalizacji parkingów na terenach leśnych.

Kolejno r. W. Wełnic poinformował, że istotną kwestią dot. bezpieczeństwa jest konieczność uporządkowania ścieżki z Powidza do Przybrodzina. Należy skosić pobocza, usunąć chwasty, tak by piesi mogli jedną częścią tej drogi przejść. Prosił także, aby przypomnieć pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg, o konieczności umieszczenia tablicy informacyjnej wskazującej kierunek Wylatkowo - Skorzęcin i Wylatkowo - Powidz.

Kolejno Przewodniczący Komisji Komunalnej przyznał, że problem braku oznakowania dotyczy wielu miejsc na terenie gminy Powidz, nie tylko na drogach powiatowych.

Kolejno, radni podsumowali temat konieczności otworzenia nowych parkingów, dodając, że ich brak nie jest problemem tylko Powidza ale i Przybrodzina, Wylatkowa czy Anastazewa. W Anastazowie jak wspomniał Przewodniczący Komisji znajduje się nawet łączka do parkowania, specjalnie odgradzona, (teren ten udostępniły Lasy Państwowe).

Po czym obecni na spotkaniu sołtysi rozpoczęli temat braku toalet wokół plaż.

W odpowiedzi na to Przewodniczący Rady Gminy Powidz wyjaśnił, że rozważane jest postawienie

toalet przenośnych na plaży w Przybrodzinie, jednak zrobi to zarządca terenu.

Kolejno r. J. Nowak poinformował o stratach, jakie zauważyć można po prawie każdym weekendzie w sezonie letnim. Dodał, że ma na myśli, poprzestawianie i poniszczone znaki drogowe, powyjmowane włazy studzienek ściekowych, uszkodzone kosze na śmieci itp. Prosił w związku z tym, o zwrócenie uwagi policji na ten problem.

Kolejno Przewodniczący Rady wyjaśnił, że niezbędnym może okazać się zamontowanie monitoringu.

Po czym w związku z obecnością przedstawiciela Kolejki Wąskotorowej - Przewodniczący Komisji rozpoczął od zadania pytania dotyczącego możliwości przejęcia mostka prowadzącego do Ostrowa, lub ewentualnej możliwości jego naprawy, gdyż jego stan techniczny jest bardzo zły. Kolejno dodał, że obecnie przejeżdżając tamtędy można wiele ryzykować, gmina, skoro nie jest właścicielem, nie będzie go remontować. Prosił o ewentualne rozważenie współpracy w związku z koniecznością poprawienia stanu przejazdu.

Po czym głos zabrał przedstawiciel Kolejki, który wyjaśnił, że nie planuje się w najbliższym czasie remontów lub napraw tego miejsca. Wyjaśnił także, że może okazać się koniecznym zamknięcie tego odcinka przed rozpoczęciem się ruchu turystycznego. Również zaproponował, by to gmina podjęła się remontu, starając się o środki zewnętrzne. To co jest pewnie to zostanie naprawiony i postawiony szlaban z drugiej strony mostu, dawniej ukradziony przez złodziei. Podkreślił, że obiekt ten powinien wyłącznie służyć pieszym, rowerom lub motorom.

Kolejno przedstawiciel kolejki poinformował o kwestii demontażu torów w m. Anastazewo. Poinformował, że ubolewa nad tym, że sprawa przeciąga się. Jak wspomniał droga, na której leżą tory jest drogą wojewódzką, ale z informacji uzyskanej przez oddział Koniński, remont planowany jest lada dzień. Kolej czeka na informacje kiedy dokładnie ruszy remont, ponieważ wtedy przystąpi do demontażu torów i wyprofiluje to miejsce.

Następnie poinformował, że tory na odcinku Anastazewo – Nieborzyn również zostaną zdemontowane.

Następnie poinformował, że sama stacja Anastazewo, a dokładniej grunty znajdują się w rękach prywatnych ale wspomniał także, że grunty na trasie kolei również nie są w całości przekazane.

Problem stanowi ostatnia działka przed stacją Anastazewo, która będzie należeć do gminy Powidz i zostanie przekazana od miasta i gminy Witkowo. Dzięki temu będzie możliwość przeniesienia stacji końcowej bliżej (możliwa będzie zamiana gruntów).

Następnie wyjaśnił, że w kolejnych 2-3 latach albo nastąpi kapitalny remont torowiska albo kolej zostanie zlikwidowana, co leży w mocy Powiatu. Jednak duże środki finansowe, które zostają przeznaczane z budżetu Powiatu Gnieźnieńskiego mogą się kiedyś skończyć. Również bez znalezienia pomocy ze stron Powiatu Słupeckiego i gminy Powidz (możliwe jest tu pozyskanie środków zewnętrznych) kolej może zostać zlikwidowana.

Przedstawiciel wyjaśnił, że nie chciałby, alby to po ponad 120 latach kolejka została zlikwidowana, ale nie byłaby to pierwsza taka likwidacja w Wielkopolsce czy Polsce. W naszym województwie jest 5 kolei więc nie można liczyć, na to aby Samorząd Województwa każda utrzymywał. Podobna sytuacja jest w przypadku spółki PKP, która ma także swoje problemy, więc nie można myśleć o wsparciu finansowym.

Po czym pytanie zadała sołtys Przybrodzina, która zapytała ile jest ziemi kolejki na całej szerokości torów.

Przedstawiciel wyjaśnił, że jest to różnie, generalnie są to 4 metry.

Kolejno sołtys dodała, że na odcinku od jednej plaży w Przybrodzinie do drugiej, nie można swobodnie przejść, a innej drogi dojścia nie ma.

W odpowiedzi na to przedstawiciel wyjaśnił, że nic by się nie stało, gdyby teren ten oczyścili pracownicy gminny, jeśli w pobliżu wykonują prace. Może się okazać, że jeśli kolejka zostanie zlikwidowana to pkp zacznie przekazywać teren gminom i w miejscu kolei będzie można wybudować ścieżkę pieszo-rowerową.

Po czym Sekretarz Gminy wyjaśniła, że już powstał plan kontynuacji ścieżki pieszo-rowerowej (promenady) prowadzącej, aż do m. Przybrodzin.

Kolejno Dyrektor zaproponował zorganizowanie spotkania z Wójtem Gminy Powidz, na którym to zostałyby omówione bieżące sprawy.

Po czym poinformował, że do końca maja, na terenie gminy pojawi się ekipa robiąca porządki, wycinając krzaki, drzewa, na terenie gminy.

Po czym ponownie sołtys Przybrodzina, zaznaczyła, że na terenie łączącym dwie plaże pojawiają się miejsca, gdzie wycięcie krzewów, gałęzi jest konieczne i to specjalistycznym sprzętem.

Po czym Dyrektor wyjaśnił, że są takie miejsca, gdzie wystarczy raz przyciąć zieleń, a są miejsca, gdzie przydałoby się to dwa, trzy razy w roku.

Następnie Przedstawiciel kolei wąskotorowej podziękował za zaproszenie na posiedzenie Komisji.

Po czym Przewodniczący Komisji zapytał, czy nastąpiło już rozstrzygnięcie przetargu na dzierżawę ośrodka wypoczynkowego w Ostrowie.

W odpowiedzi wyjaśniono, że nastąpi to dopiero 16 maja br.

Kolejno pytał, czy nastąpiło wyjaśnianie sprawy parkinów leśnych zgłoszonych przez Przewodniczącego Komisji. Pani Sekretarz wyjaśniła, że Wójt Gminy wstępnie rozmawiał z przedstawicielami lasów Państwowych. Okazuje się, że teren którym interesuje się gmina jest przedmiotem dzierżawy, jednakże wymówienie dzierżawy nie jest aż tak skomplikowaną sprawą.

Po czym Przewodniczący Rady zapytał, czy np. m. Wylatkowo jest bardzo zakorkowane podczas weekendów.

Radny W. Wełnic wyjaśnił, że szczególnie podczas weekendów brakuje miejsc postojowych.

Następnie Przewodniczący Komisji wspomniał, że okres wypoczynku to także okres prac polowych. Wtedy to mają miejsce utrudnienia w ruchu, na co szczególnie muszą uważać kierujący, nie raz także niezbędna jest pomoc policji.

Kolejno Przewodniczący Komisji zapytał, jakie kroki poczyniono w celu uzyskania większych

przychodów z tytułu opłaty klimatycznej.

W odpowiedzi, na to pracownik Urzędu – Joanna Kaczyńska wyjaśniła, że zależy to wyłącznie od osoby zbierającej.

Po czym zadał kolejne pytanie czy wiadomo, kto jest dzierżawcą lub właścicielem terenu po byłym ośrodku „Mikroma” w Anastazewie. Dodał także, że stamtąd rozciąga się widok na jeden z ładniejszych miejsc nad jeziorem. Po czym podał, że z tej działki, ktoś poobcinał gałęzie i wyrzucił je na przyległy teren gminny.

Po czym wspomniał, by przypomnieć właścicielom o zasadach sadzenia drzew przy posesjach a właściwie o braku zgody na ich sadzenie tuż za płotem, gdyż powoduje to znaczące zwężenie jezdni.

Po czym Przewodniczący Rady zwrócił się o wyjaśnianie, czy trwają rozmowy z właścicielem zagrodzonego terenu na jednej z działek trasy promenady.

Pracownik Urzędu p. R. Łukowski wyjaśnił, że trwają rozmowy.

Po czym Przewodniczący Rady zapytał, co ustalono w sprawie zamiany działek z dwiema właścicielkami terenu również znajdującego się na trasie przejścia promenady.

Po czym pracownik dodał, że jedna z właścicielek chciałaby mieć ustanowioną służebność przejazdu przez drogę prowadzącą na plac Domu Kultury oraz wystąpiła o zamianę na inną część ziemi gminnej.

Następnie p. Sekretarz podała, że konieczne jest, aby członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej rozważyli, przemyśleli tą propozycję i wydali w związku z tym nową opinię.

**Ad. 4.** W punkcie tym radni zgłosili następujące sprawy i poruszyli tematy:

Radny J. Nowak prosił: o przesunięcie znaku zatrzymywania się ustawionego przy zjeździe z ul. Strzałkowskiej na ul. Piaski o kilka metrów w stronę skrzyżowania, gdyż parkujące pojazdy utrudniają przejazd zwłaszcza pojazdom rolniczym.

Radny J. Kapela prosił o przypominanie właścicielom działek rekreacyjnych położonych na terenie

gminy Powidz, by pamiętali o nie sadzeniu drzew lub krzewów poza płotem swojej posesji, gdyż dochodzi do znaczącego zmniejszenia szerokości dróg. Prosił także o wysłanie noty przypominającej o właściwym utrzymaniu porządku i sprzątnięcie gałęzi przez osobę dzierżawiącą teren po byłym Ośrodku "Mikroma".

Po czym ponownie głos zabrał r. J. Nowka, który pytał, kiedy zostanie zagrodzony wjazd na promenadę od ul. Biłskiego, gdyż odbywa się tam ruch kołowy nawet ciężkim sprzętem. Prosił także o opóźnienie koszy ulicznych w m. Polanowo i Wylatkowo, posprzątanie przystanku szkolnego w m. Słoszewy, Wycięcie trawy przy barierkach na przepustach drogowych w m. Polanowo. Prosił także o zgłoszenie operatorowi prądu konieczności wycięcia gałęzi przy jednej z posesji w m. Polanowo, by nie stało się jakieś nieszczęście.

Po czym r. W. Marszałek pytał, czy mają już miejsce remonty dróg gminnych.

Kolejno Sołtys Przybrodzina prosiła o nawiezenie ziemi i wyrównanie dziur na drodze prowadzącej do placu zabaw.

Radny J. Imbiorowicz prosił o umieszczenie kilku ławek na plaży po stronie wojskowej oraz o wykoszenie traw pomiędzy jedną a drugą plażą w Przybrodzinie.

Radni prosili także o rozpoczęcie koszenia dróg gminnych.

Kolejno r. W. Wełnic poprosił o przycięcie gałęzi lub usunięcie drzewa przy jednej z posesji w Wylatkowie bo gałęzie wchodzą w linie wysokiego napięcia.

**Ad. 5.** W punkcie tym wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 10:45.

**Po zakończonym posiedzeniu radni udali się w teren, aby zobaczyć jak, jak gmina Powidz jest przygotowana do kolejnego sezonu turystycznego.**

Radni ustalili także swoje stanowisko w sprawie przejazdu do działek przy ul. Wodnej - Komisja wnioskuje o jak najszybsze sfinalizowanie sprawy zamiany działek, dwóm właścicielkom, co umożliwi zapewnienie dojazdu do poszczególnych postawionych tam obiektów (od strony ul. Wodnej, restauracji Jabłona), zgodnie z posiadany przez nie prawem przejazdu przez ten teren i



przez działkę, która obecnie należy do gminy Powidz, ale która ma być przedmiotem zamiany. Jednakże ze względu na wielofunkcyjny charakter placu targowego (targowisko, parking, organizacja imprez), gmina nie jest w stanie zagwarantować niezakłóconego przejazdu przez ten teren, dlatego brak jest podstaw na ustanowienie służebności przejazdu przez ten obszar.

Członkowie Komisji wnoszą także o niezwłoczne oczyszczenie z zakrzaczeń i traw, terenu nad Jeziorem od restauracji Jabłona w stronę Łazienek (w tym na wysokości nowo powstałego ogrodzenia) a także w ramach dalszych planów remontowych Komisja prosi o uwzględnienie w budynku Łazienek montażu parapetów od strony południowej (brak tego elementu, powoduje zacieki).

Protokołowała:  
*Szymańska*  
Joanna Szymańska

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Jerzy Kapela

*Kapela*